
           

 

Совет муниципального образования 

«Ахтубинский район» 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
24.09.2020 № 119 
 

О рассмотрении обращения главы МО «Село Болхуны»  

 
 

Рассмотрев обращение главы МО «Село Болхуны» о ненадлежащем 

исполнении обязательств ООО «Вега» при изготовление проектной 

документации на реконструкцию Дома культуры в селе Болхуны, ведущему к 

невозможности участия в государственной программе «Комплексное 

развитие сельских поселений», и руководствуясь Регламентом Совета МО 

«Ахтубинский район» № 360 от 21.09.2017, Совет муниципального 

образования «Ахтубинский район»  
 

РЕШИЛ: 
 

1. Рекомендовать главе муниципального образования «Село Болхуны» 

Руденко Н.Д. принять меры к возврату бюджетных средств, выплаченных за 

изготовление проектной документации на реконструкцию Дома культуры в 

селе Болхуны в соответствии с действующим законодательством. 

2. Обратиться к Главе муниципального образования «Ахтубинский 

район» Кириллову А.А. с просьбой оказания правовой и иной помощи в 

урегулировании ситуации с выполнением проекта реконструкции Дома 

культуры в селе Болхуны, возвратом бюджетных средств, выплаченных за 

изготовление проектной документации, и обращением в СРО «Гильдия 

проектировщиков Астраханской области» для информирования о 

ненадлежащем исполнении обязательств проектной организаций ООО 

«Вега», а также для помощи в корректировке проекта согласно замечаний 

экспертизы. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания. 
 

 

 

Председатель Совета                                                                         В.И.Архипов 
 

 

 


